Cond. a C accepturus b Z add. anno C Z om. 

XVII 1 Vgl Erdélyi: Mo. törv. pp. 185, 329. 

S U P P L E M E N T U M 
1481 J U L I 13 

In den am 15. Juli 1481 herausgegebenen Reichstagsbeschlüssen steht zwar 
kein Wort über den Krieg, dennoch ist sicher, daß sich der Reichstag mit dem 
Krieg befaßte. Noch vor Beendigung des Reichstags wurde beschlossen, die 
Pferdeausfuhr zu verbieten, da der ständige Krieg und der dauernde 
Pferdeexport den Pferdebestand derart gelichtet hatten, daß kaum noch oder 
aber überhaupt kein brauchbares gutes Pferd mehr zu finden war. Dieses 
Verbot wurde nicht in das Dekret aufgenommen, sondern zwei Tage vor 
dessen Erlaß den Städten in Form eines königlichen Befehls zugeschickt. 

Litt. C Auf Papier, mit aufgedrücktem papierbedecktem Siegel. Auf der Rückseite: 
Kassoviensis. Archiv der Stadt Kaschau, Collectio Schwartzenbachiana Nr. 487, 
Foto: Ungarisches Staatsarchiv, Dl 270526. 
E Auf Papier, mit aufgedrücktem papierbedecktem Siegel. Auf der Rückseite: 
Eperyes. Kreisarchiv Eperies, Urkunden Nr. 451, Foto: Ungarisches Staatsarchiv, Dl 
228945. 

Ed. Iványi: Eperjes Nr. 581 (Auszug). 

C E 

Commissio propria domini regis 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris circum-
spectis iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati civitatis nostre 
Cassoviensis I Eperyes 
salutem et gratiam! 

Quia in presenti dieta seu conventione dominorum prelatorum et 
baronum procerumque et ceterorum3 regnicolarum nostrorum hic Bude 
celebrata interb ceterab et alias ordinationes et dispositiones eorundem 

A E om. B - B E interea 

dominorum prelatorum et baronum ceterorumque regni nobilium, quas 
iidem pro regni nostri defensione bonoque et tranquillo incolarum eiusdem 
statu fecerunt, de nostra et communi omnium voluntate conclusum et 
dispositum extitit, quod ex quo hoc regnum nostrum Hungarie tum propter 
continua bella, que gerimus, tum vero propter diversosc negotiatores et 
ceteros homines tarn forenses quam etiam regnicolas nostros, qui scilicet 
equos et cetera animalia de hoc ipso regno ad aliena educere consueverunt, 
equis ipsis admodum spoliatum et propemodum exhaustum esset adeo, ut 
iam d vix vel nusquam in ipso regno nostro equi utiles et boni reperiri 
possent, ob hoc — ut premisimus — conclusum est, quod amodo imposte-
rum nullus omnino hominum huiuscemodi equos de ipso regno educere 
audeat.e 

Quapropter fidelitatibus vestris harum serié firmiter f committimus et 
mandamus, quatenus amodo imposterum diligentem curam et custodiam 
facere debeatis et quoscunque tales in partibus illis et confiniis regni sive 
nobiles sive cives et ignobiles et in bonis quorumcunque reperire poteritis 
vel homines et familiäres vestri per vos ad id§ deputandi poterunt, universos 
tales captivare et captos ad maiestatem nostram pro arbitrio nostro 
puniendos transmittere atque illos equos, quos temerarie educere voluis-
sent, similiter pro maiestate nostra simul cum aliis illorum rebus et bonis 
auf erre et apud vos, quoad a nobis informationem de illis habebitis, tenere 
et conservare debeatis et teneamini! Presentes autem — si opus erit — pro 
vestra poteritis aput vos expeditione reservare.